2023年 5月9日

各 位

会 社 名 株式会社Ｇ‐７ホールデイングス

代表者名 代表取締役会長兼社長CEO 金田 達三

 （コード：7508、プライム市場）

問合せ先 常務取締役経営管理本部長 岸本 安正

 （TEL．078－797－7705）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年５月13日に公表いたしました2023年３月期（2022年４月１日～2023年３月31日）の通

期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 連結業績予想の修正について

2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

180,000

百万円

7,700

百万円

8,000

百万円

5,400

円 銭

122.55

今回修正予想（Ｂ） 176,922 6,504 6,813 3,824 86.78

増 減 額（Ｂ－Ａ） △3,077 △1,195 △1,186 △1,575 ‐

増 減 率（ ％ ） △1.7 △15.5 △14.8 △29.2 ‐

（参考）前期連結実績

（20 2 2 年３月期）
168,525 7,448 7,877 5,255 119.28

２．修正の理由

売上高につきましては、「業務スーパー」、「オートバックス」店舗の売上高は堅調に推移しましたが、「ミニ

スーパー事業」における売上高が、既存店舗の客数減少や物価上昇等で個人消費が低迷したことにより、予想

を下回る見込みです。

利益につきましては、エネルギー価格及び資源価格の高騰が続いたことで、電気料金などのエネルギーコス

トの大幅な増加や原材料価格の高騰による影響を受け、想定以上に店舗収益が圧迫されました。

このため営業利益、経常利益が、予想を下回る見込みです。また、特別損失に固定資産の減損損失を計上す

る見込みとなり、親会社株主に帰属する当期純利益が、予想を下回る見込みとなることから修正いたします。

以 上